1

平成２８年８月 29 日

各  位

会社名：株式会社  省電舎

代表者名：代表取締役社長  鵜澤利雄

(コード番号：1711 東証二部 )

問い合わせ先：取締役管理部長  福本裕士

(Tel: 03-6821-0004)

マレーシア SAID 社との PKS 輸出に関する販売代理店契約締結のお知らせ

当社は本日付けでマレーシアの South Asia International Distribution Sdn.Bhd.社 (以下、SAID 社とい

います：社長 Abdul Wahab Abdull Majeed)との間で日本の需要家向けの PKS 輸出につき販売代理店契

約を締結致しましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．  販売代理店契約の理由・背景

当社は再生可能エネルギー事業を主軸として事業推進しており、その中でバイオマス燃料の一つであ

る PKS を海外から調達し国内のバイオマス発電事業者様向けに供給するバイオマス燃料事業の事業

化を推進しております。これまで PKS の２大産出国であるインドネシアとマレーシアのうちインド

ネシアからの調達をベースにサプライチェーン構築、事業化を推進して参りましたが、2017 年以降

に見込まれる需要増大および長期契約指向に鑑み、サプライソースの拡大なかんずく長期安定供給能

力を保有する供給元の開拓が急務であるとの認識に基づき、安定供給力、品質管理能力を備えたマレ

ーシア大手 PKS 供給事業者である SAID 社との協力体制確立のため、今般同社との販売代理店契約

に合意しこの度締結に至ったものです。なお SAID 社は半島東部 Kuantan および南部 Johore に夫々

1 万トン超の保管能力を持つ屋根付き倉庫を保有しており、含水率が品質に影響する PKS の品質保

持に大きく貢献致します。

２．  販売代理店契約の内容等

SAID 社は、マレーシアの大手パームオイル搾油事業者との間で、搾油所から出る PKS の一括供給を

受けることの合意契約を締結したことを受け、SAID 社と当社は日本の指定需要家様への独占的販売

交渉権を当社に付与する販売代理店契約を締結することといたしました。本締結の一環として当社組

織内に SAID 社日本営業所を立ち上げます。当社は SAID 社の日本市場における利益代表として、バ

イオマス発電事業者様等お客様からのお引合い窓口業務、お客様への PKS 供給契約ご提案（スポット

即納および長契）、契約条件交渉、お客様による現地視察に際しての現地での諸アレンジ、輸出入手

続きのご協力およびその他 SAID 社に関連する広報活動等を行って参ります。なお当初は年間３万ト

ンから５万トン（約３億円～５億円）の取り扱いを目途に営業活動を行い、５年目以降には年間１０

万トン程度への拡大を目指す所存です。

2

３．  販売代理店契約相手の概要

(1) 名称  SOUTH ASIA INTERNATIONAL DISTRIBUTION

SDN.BHD.

(2)  所在地   32 Jalan Tanjong Puteri 2, Tanjong Puteri

Heights, 81700, Pasir Gudang, Johor, Malaysia

(3)  代表者の役職・氏名   Abdul Wahab Abdull Majeed, CEO

(4)  事業内容   国内・海外向け物品の輸送・保管・供給事業

(5)  資本金   100万マレーシア・リンギット（約2,500万円相当）

(6)  設立年月日   2010年9月27日

(7)  大株主及び持分比率   Rosselmee Bin Said   55%

(8)  上場会社と当

該会社との間

の関係

資本関係  当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はありませ

ん。

 人的関係  当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

 取引関係  当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

 関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

(9)当該会社の最近 3 年間の経営成績

当該会社は、2016 年 3 月まで休眠会社でありましたが、この度、日本向けに PKS を輸出する

ため、新規に事業を開始するものであります。このため、過去 3 年間の経営成績はございませ

ん。

現時点での資本金等の情報は以下の通りであります。

単位：（マレーシア・リンギット）  2016 年 8 月 29 日現在

授権資本  1,000,000

払込資本  1,000,000

総資産  1,250,000

純資産  1,110,000

1 株当たり純資産  1.11

3

４．日程

取締役会   ：2016 年 8 月 29 日

代理店契約締結日  ：2016 年 8 月 29 日

５．今後の見通し

SAID 社との契約締結により、当社の 2017 年 3 月期の連結業績に与える影響は未定ですが、本契約

締結により開示すべき事象が発生または決定した場合、速やかに開示します。

以   上